

**Protokół Nr XXXI/17**  
**z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach**

Obrady XXXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się **30 listopada 2017 r.** w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach Grzegorz Mackiewicz**. Obrady rozpoczęły się o godz. 14<sup>00</sup>.

**Ad. 1.**

**Otwarcie obrad i powitanie gości.**

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał w/z Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach – Pana Sławomira Kołakowskiego i pogratulował awansu na zastępcę Komendanta Policji oraz życzył owocnej współpracy. W dalszej części powitał: Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach – Pana Bogdana Wierzchowskiego, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach – Pana Remigiusza Franciszka Kuleszę, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach – Panią Elżbietę Bednarko, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki – Pana Mirosława Szczesnego, Kierownika Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku – Panią Wiesławę Blusiewicz, Komendanta Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – Pana Michała Łangowskiego.

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu suwalskiego: Z- cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach – Panią Hannę Moroz, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach – Pana Stanisława Dziemiana, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach - Pana Marka Dziemiana, Dyrektora Zespołu Szkół im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie – Pana Jana Kazimierza Orłowskiego, Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara Jerzego Pstrzoch, Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku i Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku – Panią Bożennę Jadwigę Chmielewską, Skarbnika Powiatu – Panią Ewę Kamińską, Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Panią Grażynę Kuklińską, Sekretarza Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego.

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Suwałkach: Panią Jolantę Sawicką, Panią Celinę Puchalską, Pana Konrada Charmuszko, Pana Stanisława Żukowskiego, Panią Halinę Wasilewską (Lista zaproszonych Gości – **załącznik nr 1**).

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności Radnych – **załącznik nr 2**)

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu rady, w obradach uczestniczy 13 radnych:

1. Bukowski Rafał Konrad
2. Burzyński Marian
3. Chlebus Andrzej
4. Dziatkowski Marek
5. Gryzkiewicz Irena
6. Kleszczewski Zbigniew
7. Łuniewski Artur
8. Mackiewicz Grzegorz
9. Mackiewicz Zbigniew
10. Małachowski Sławomir
11. Ołdakowski Szczepan
12. Szwegier Stanisław
13. Truchan Anna Danuta

Nieobecni:

1. Kowalewski Witold
2. Biłda Stefan

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum do podejmowania uchwał.

## **Ad. 2.**

### **Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Rozpatrzenie „Informacji o stanie środowiska na obszarze województwa podlaskiego w 2016 roku” oraz „Informacji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatów: suwalskiego grodzkiego i suwalskiego ziemskiego w 2016 roku”.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.”
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany porządku obrad sesji.

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad:

<i>za przyjęciem porządku głosowało</i>	<i>- 13 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Przyjęcie protokołu z obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi do treści protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach:

<i>za przyjęciem protokołu głosowało</i>	<i>- 13 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Protokół z obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.4.**

#### **Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach 14 listopada i 21 listopada 2017 r. Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym.

Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

#### Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym:

<i>za przyjęciem sprawozdań głosowało</i>	<i>- 13 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0</i>

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (**załącznik Nr 3**).

#### **Ad.5.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. W dalszej części skierował swoje pytanie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach: „chodzi mi o dojazd, ja już tam interweniowałem u Pana Wicestarosty, chodzi o tą nieszczęsną budowę drogi obwodnicy Suwałk, szczególnie przy tym zakręcie w Brodzie Starym. Chodzi o to, że tam jest po prostu gehenna z tym stanem gruntowym, który się dzieje, czyli woda, błoto, zagęszczanie i jak za chwilę nie dojdzie do wypadku to będziemy mieć dużo szczęścia. Wiem, że jest to na granicy Powiatu i Miasta i większość prac jest na terenie Miasta, ale to też apel do Pana Komendanta bo tamten objazd, który jest zrobiony, jest zrobiony tylko destruktem, on jest wybity, na bieżąco nie jest uzupełniany, to jest jedna rzecz, druga to te błoto jest rozciągnięte de facto na prostej aż do stacji Trafo tej dużej GPZ w stronę Suwałk a w drugą stronę przez całą wieś aż chyba do mostu w Brodzie. Jest po prostu ślisko a jeszcze przy tej pogodzie i tej co teraz się dzieje, to mówię za chwilę będziemy mieć nieszczęście. Mam prośbę i do Pana Dyrektora i do Pana Komendanta, Inspektor Nadzoru Budowlanego mógłby tu zainterweniować, bo naprawdę tam dojdzie do nieszczęścia, już ja nie mówię o stanie tego przejazdu itd. ale tam ciągle jest ruch tych dużych maszyn, bardzo dużych, które tam zagęszczają, mielą, nawożą,

dosypują tego wapna, w tej chwili jest tam jak w piekle, po prostu jest niebezpiecznie. Zwracają się w tej sprawie do mnie mieszkańcy, już nie mówią o stanie samochodów, bo jest zasyfiony, raz się przejedzie i jest do mycia, ale to nawet nie o to chodzi. Chodzi o to, żeby w jakiś sposób to zorganizować, żeby na bieżąco ta szczotka chodziła, to jest jedna rzecz, bo parę razy widziałem jak traktorzysta ze szczotką sobie stoi w bocznej drużce i śpi, dosłownie. My możemy sobie żartować w tej chwili, ale jak dojdzie do nieszczęścia to później będzie szukanie winnego. Ten objazd jest po prostu zbyt wąski, tam się ledwo mijają samochody, a jeszcze jak maszyny tam przejeżdżają to po prostu trudno przejechać, bo jak tutaj wyjazd na Jeleniewo to asfalt jest wylany dookoła, podniesione elegancko a tam w polu to sobie można robić. Nie wiem jak na innych jest objazdach, ale tutaj nie długo się nie przejedzie. Rozmawiałem z Komendantem Mieziątko, tam podobno miała być jakaś decyzja podjęta, czy doleją asfalt, czy nie, ale to już dwa tygodnie mija jak było tak i jest a jest coraz gorzej, nie ma poprawy. Bardzo bym prosił o interwencję w tym względzie, i Pana Dyrektora, Pana Inspektora i Pana Komendanta”.

Starosta Szczepan Ołdakowski przekazał: „ja mam taką propozycję, abyśmy wystąpili jako Rada do firmy, która jest głównym realizatorem z takim wnioskiem o uporządkowanie tego stanu na tej drodze. Tak że Pan Dyrektor przygotowuje takie pismo i Zarząd Powiatu podpisze, i do wiadomości do Generalnej Dyrekcji, do inwestora”.

Innych interpelacji i zapytań nie wniesiono.

#### **Ad.6.**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Przewodniczący Rady przekazał: „przechodzimy do punktu siódmego bo odpowiedzi już myślę, że te rzeczy zostaną podjęte, więc myślę, że nie trzeba odpowiadać”.

#### **Ad.7.**

#### **Rozpatrzenie „Informacji o stanie środowiska na obszarze województwa podlaskiego w 2016 roku” oraz „Informacji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatów: suwalskiego grodzkiego i suwalskiego ziemskiego w 2016 roku”.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do Kierownika Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Kierownik Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Pani Wiesława Blusiewicz przekazała: „witam Państwa, po krótko przedstawię stan jakości środowiska, który określany jest na podstawie badań monitoringowych jakości powietrza, jakości wód

powierzchniowych stojących i płynących, monitoringu jakości wód podziemnych, prowadzonych badań monitoringu hałas, pól elektromagnetycznych oraz monitoringu odpadów niebezpiecznych. W każdym z tych podsystemów na potrzeby wykonania ocen uwzględnia się również presję na środowisko, stan środowiska i przeciwdziałanie. Aktualne wyniki badań stanu jakości środowiska w poszczególnych komponentach dostępne są na naszej stronie internetowej, są to bardzo szczegółowe dane. Może ja po krótko przedstawię informację na temat poszczególnych tych komponentów, które wymieniłam przed chwilą. Jeżeli chodzi o jakość powietrza na terenie powiatu suwalskiego jest ten stan od kilku lat można powiedzieć niezmiennie jako dobry, bez przekroczeń w zakresie emisji zanieczyszczeń pyłowych, które są mierzone na terenie miasta Suwałki i transponowane na teren powiatu suwalskiego. Jeżeli chodzi o jakość wód powierzchniowych płynących i stojących mamy trochę zamieszania z metodyką oceny jakości tych wód. Generalnie historycznie badaliśmy jakość wód na podstawie różnych wskaźników fizykochemicznych wody i one plasowały się w większości jako pierwsza, druga klasa czystości natomiast w tej chwili mamy zupełnie inną ocenę jakości i wychodzi tak, że mamy w znaczącej większości wód powierzchniowych wody w stanie złym, ale to nie oznacza, że ich jakość się pogorszyła tylko tak myślę, że ta jakość się zmieni, jeżeli zostanie trochę dostosowana metodyka oceny tej jakości do naszych wód. Jeżeli chodzi o wody podziemne ich stan jest dobry natomiast w zakresie monitoringu poziomu hałasu mamy ciągle przekroczenia wzdłuż drogi krajowej Nr 8. W 2016 r. dokonywane były pomiary hałasu emitowanego przez transport i wyszły wówczas znaczące przekroczenia. Jeżeli chodzi o monitoring pól elektromagnetycznych tutaj mamy niewielkie wartości, i one sięgają maksymalnie do 12 – 13 % dopuszczalnych wartości. I to by było na tyle, jeżeli są pytania bardzo proszę”.

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe informacje były przedmiotem posiedzenia Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 28 listopada br. oraz Komisji Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Czy są pytania, uwagi do przedmiotowych informacji?

Radny Stanisław Szwegier wystąpił z zapytaniem: „czy OSN to będzie przedłużone o miesiące, czy trzy miesiące tak jak dotychczas?”

Kierownik Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Pani Wiesława Blusiewicz przekazała: „myślę, że chyba nie będzie przedłużone”.

Przewodniczący Rady zapytał, co to jest OSN.

Kierownik Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Pani Wiesława Blusiewicz przekazała: „generalnie są to obszary, które niestety nie udało się nam wybronić tutaj, i wciągnięci zostaliśmy szczególnego narażenia zanieczyszczeniami pochodzenia rolniczego. Nałożone są na to różne związki, my mamy problem bo musimy

badać jeszcze bardziej szczegółowo wody i spływy, i ocenę jak gdyby stanu tych wód pod kątem zanieczyszczeń pochodzenia rolniczego”.

Przewodniczący Rady przekazał: „dziękuję bardzo, bo to też było na Komisji, na temat wód też rozmawialiśmy, tych jezior, gdzie się szczyjemy, że są jedne z najczystszych a okazuje się, że według metodologii badania, bo to się zmieniło, jednak ten poziom, że tak powiem czystości jest troszkę inny, bo jak Pani mówiła porównuje się do górskich potoków”.

Kierownik Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Pani Wiesława Blusiewicz przekazała: „tak jak mówiłam, że nasze wody też generalnie mają dość wysoką twardość, i wody na podstawie, których dokonana była metodologia ocen, były zupełnie inne, morfologicznie inne. Jest po prostu duża różnica między naszymi wodami a wodami np. środkowej Polski czy wodami górskimi a zastosowane zostały te same normy, tak że myślę, że w najbliższej przyszłości to się wszystko zmieni. U nas jest woda mineralna, ma bardzo dużą zawartość substancji wydobywanych ze skał. Tak jak mówiłam wcześniej mamy tendencję zniżkową jeżeli chodzi o dopływ do jezior substancji powodujących eutrofizację, tak że myślę, że tym należy się szczyścić i nie przejmować się.

Przewodniczący Rady przekazał: „jeszcze mam pytanie w stosunku do zeszłego roku ten poziom, już akurat Suwałki chyba są najbardziej tym współczynnikiem pyłów, który się mierzy, czy to wzrasta, czy jest na tym samym poziomie?”

Kierownik Delegatury w Suwałkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Pani Wiesława Blusiewicz przekazała: „pyły zawieszone na terenie Suwałk, na terenie tej stacji, która jest jeszcze po drugiej stronie ulicy, jest tendencja zniżkowa. Jeżeli chodzi o pył ten drobny smogowy to mamy dużo niższe niż dopuszczalne, bo jest tendencja zniżkowa”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania, uwagi.

Innych pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag „Informacja o stanie środowiska na obszarze województwa podlaskiego w 2016 roku” oraz „Informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatów: suwalskiego grodzkiego i suwalskiego ziemskiego w 2016 roku” zostały przyjęte (pismo znak: DMS.7016.27.2017 z dnia 20.11.2017 r. – załącznik Nr 4).

## **Ad.8.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.”**

Przewodniczący Rady zwrócił się do Naczelnika Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały.

Naczelnik Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju Konrad Charmuszko przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 9 listopada br. zakończyliśmy konsultacje społeczne projektu tej uchwały, konsultacje trwały dwa tygodnie i w ciągu tych dwóch tygodni nie wpłynęła żadna uwaga do naszego programu współpracy. Także projekt uchwały jest w kształcie niezmienionym. Na rok 2018 proponowana kwota na realizację programu współpracy tj. 99.726 zł, w tym są takie podziałki – pierwsza 30.000 zł jest przewidziane na zadanie „upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”. Te 30.000 zł będzie dysponowane w ramach procedury konkursowej, kolejnym działem będzie kwota przewidziana na nieodpłatna pomoc prawną i to jest kwota w wysokości 60.726 zł, pozostała kwota w wysokości 9.000 zł przewidziana jest na tryb pozakonkursowy i na tym etapie zaplanowaliśmy, że 8.000 zł przewidziane jest w dziale turystyka a jeden tysiąc złotych w dziale kultura i sport. Wstępne takie nasze przewidywanie co do możliwości współpracy ze stowarzyszeniami to: oczekujemy inicjatyw ze strony Stowarzyszenia Aktywni znad Rospudy. Tutaj są zadania przewidywane tj. maraton i bieg Bakalarzew, to jest zadanie na maj, bieg o puchar Dyrektora Suwalskiego Parku Krajobrazowego jak co roku zimowa impreza, jak co roku również obchody rocznicy Obławy Augustowskiej to już weszło w nasz kalendarz na stałe. W tym roku stowarzyszenie MTB organizowało desant na górę Jesionową jeżeli im się spodobało, to może w przyszłym roku również też coś takiego zorganizują. Jakby takim tematem też wiodącym na ten rok 2018 jest 350 – lecie przybycia Kamedułów na nasze suwalskie ziemie, i tutaj spodziewamy się inicjatyw ze strony Fundacji Wigry Pro, stąd też troszkę wyższy niż co roku budżet na współpracę tutaj głównie w tym dziale turystyka, ale w zależności od zapotrzebowania, jakie stowarzyszenie będzie do nas występowało możliwe będą przesunięcia na inne dziedziny. Dziękuję”

Przewodniczący Rady wystąpił z zapytaniem: „czy Fundacja Wigry to już coś złożyła, jakąś ofertę na to?”

Naczelnik Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju Konrad Charmuszko przekazał: „na razie jeszcze nie, ale trwają rozmowy takie dość szeroko zakrojone. Właściwie jeszcze nie ma kalendarza ale dużo się dzieje, i myślę, że lada chwila coś zacznie się z tego wyłaniać”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Promocji i Rozwoju w dniu 28 listopada 2017 r.,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu Artur Łuniewski poinformował, iż Komisja w dniu 28 listopada br. zaopiniowała pozytywnie

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 5**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.”

za przyjęciem uchwały głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr XXXI/178/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.” została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 6**).

#### **Ad.9.**

#### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik Powiatu o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, w przygotowanym projekcie uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok głównymi proponowanymi zmianami mającymi wpływ na wielkość budżetu są: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 60.000zł w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego z 31 października br. zwiększającą dotację celową na zakup samochodu osobowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 4.791 zł w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego zwiększającą dotację celową na realizację programu „Rodzina 500 +”, zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 50.014 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zmniejszającą dotację celową w związku ze zgłoszeniem przez Powiat nadwyżki środków pieniężnych na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo wychowawczych oraz za osoby bezrobotne, zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 6.840 zł na

podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z 13 listopada 2017 roku zmniejszającej dotacje celową w związku z nadwyżką środków z tytułu nie wykorzystanych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lipniaku, zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.430 zł w związku z większymi niż planowano wpływami ze sprzedaży drewna na pniu i przeznaczeniem tych środków na wydatki związane z utrzymaniem zimowych dróg powiatowych, zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł w związku z wyższymi niż przewidywano wpływami z tytułu opłat geodezyjnych, zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł w związku z pozyskaniem większych niż planowano dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych. Pozostałe zmiany polegają na przesunięciach pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej. W wyniku przeprowadzonych zmian budżet powiatu po stronie dochodów i wydatków zwiększył się o kwotę 157.645 zł. Planowany deficyt nie ulegnie zmianie i wyniesie 602.749 zł. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.

Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 28 listopada br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz poinformował, iż Komisja w dniu 28 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 7**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 28 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 8**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 30 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 9**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok:

za przyjęciem uchwały głosowało

- 13 Radnych

przeciwko  
wstrzymało się od głosu

- 0  
- 0 Radnych

Uchwała Nr XXXI/179/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 10**).

#### **Ad.10.**

#### **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025.**

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 r.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 28 listopada br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz poinformował, iż Komisja w dniu 28 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 11**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 28 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 12**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 30 listopada br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025:

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 Radnych  
przeciwko - 0  
wstrzymało się od głosu - 0 Radnych

Uchwała Nr XXXI/180/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 listopada 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025 została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 14).

#### **Ad.11.**

#### **Wolne wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków i oświadczeń. Dodał, że następna sesja planowana jest przed Świętami Bożego Narodzenia tj. 21 grudnia 2017 roku o godz. 14.00.

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.

#### **Ad.18.**

#### **Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 14.30

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
**/-/ Grzegorz Mackiewicz**

Protokołowała:  
/-/ Monika Szczerbowska